
quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 588, DE 06 DE MAIO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

GUTEMBERG DE SOUZA OLIVEIRA, DO CARGO 

DE DIRETOR GERAL E OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. GUTEMBERG DE SOUZA 
OLIVEIRA, portador do CPF Nº 982.851.815-53. do cargo de DIRETOR GERAL, 

Símbolo CAS-1, do Hospital Lourival Bispo do Rosário, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de maio de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

654ED33A9463A275E8313793925F9D9B



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 589, DE 06 DE MAIO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ROSALVO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR GERAL E OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ROSALVO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 06404870-50 SSP/BA e  CPF Nº 894.088.535-04, 

para o cargo de DIRETOR GERAL, Símbolo CAS-1, do Hospital Lourival Bispo 

do Rosário, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de maio de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

654ED33A9463A275E8313793925F9D9B


		2024-05-08T13:20:14-0300




